ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

26 июля 2024 г. г. Тула

Центральный районный суд г. Тулы в составе:

председательствующего Косых А.В.,

при секретаре Шатской С.О., 

с участием

государственного обвинителя старшего помощника прокурора Центрального района г. Тулы Соколовой Л.Е.,

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Жабокрицкого А.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении подсудимого

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, со средним образованием, состоящего в браке, не работающего, 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>. 

<

адрес> 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 171.1 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил приобретение, хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 1 декабря 2023 года по 12 часов 50 минут 28 декабря 2023 года, у ФИО1, находившегося на территории г. Тулы, возник преступный умысел, направленный на приобретение, хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, в крупном размере.

Согласно п. 3 ст. 4 Федерального закона от 23 февраля 2013 года № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от взаимодействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» в целях предупреждения незаконной торговли табачной продукцией и табачными изделиями каждая пачка и каждая упаковка табачных изделий подлежат в обязательном порядке маркировке в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о техническом регулировании. Согласно положениям Федерального закона от 22 декабря 2008 года № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию» табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования. Требования к образцам специальных (акцизных) марок для маркировки табачной продукции и их цена устанавливаются Правительством Российской Федерации. Реализация на территории Российской Федерации табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается. В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20 февраля 2010 года № 76 «Об акцизных марках для маркировки, ввозимой на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции» табачная продукция иностранного производства, ввозимая на таможенную территорию Российской Федерации с целью ее реализации, подлежит маркировке акцизными марками для маркировки табачной продукции установленных в соответствии с данным постановлением образцов. Образцы специальных и акцизных марок для маркировки ими табачной продукции установлены Приказом Минфина России от 06 февраля 2013 года № 20н «Об утверждении Административного регламента предоставления Федеральной налоговой службой государственной услуги по выдаче специальных марок для маркировки табачной продукции, производимой на территории Российской Федерации, образца специальной марки, форм документов и Правил хранения специальных марок, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2010 года №27, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 11 июня 2010 года №59н» и Приказом ФТС России от 02 августа 2010 года № 1437 «Об утверждении образцов акцизных марок для маркировки табачной продукции, ввозимой в Российскую Федерацию».

В нарушение указанного законодательства, ФИО1, являясь осведомленным, что сигареты иностранного производства подлежат обязательной маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, в целях получения незаконной прибыли от продажи немаркированных специальными (акцизными) марками табачных изделий, изготовленных вне пределов Российской Федерации, в период с 1 декабря 2023 года по 12 часов 50 минут 28 декабря 2023 года, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на приобретение, хранение в целях сбыта немаркированных специальными (акцизными) марками табачных изделий, в крупном размере, на территории продуктового оптового рынка «Фуд Сити», расположенного на по адресу: 

<

адрес> приобрел у неустановленных в ходе следствия лиц немаркированную специальными (акцизными) марками Российской Федерации табачную продукцию иностранного производства, подлежащую обязательной маркировке путем нанесения на потребительскую упаковку специальных (акцизных) марок в соответствии с Федеральным законом от 22 декабря 2008 года № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию» и Постановлением Правительства РФ от 20 февраля 2010 года № 76 «Об акцизных марках для маркировки ввозимой на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции», сигареты различного наименования, осознавая, что они не имеют маркировки специальными (акцизными) марками в установленном законом порядке, а именно: сигареты «ORIS strawberry» в количестве не менее 50 пачек; сигареты «ORIS strawberry kingsize» в количестве не менее 30 пачек; сигареты «ORIS cherry» в количестве не менее 30 пачек; сигареты «Dubao night blue» в количестве не менее 70 пачек; сигареты «Milano super slim» в количестве не менее 70 пачек; сигареты «Black tip» в количестве не менее 40 пачек; сигареты «Cigaronne» в количестве не менее 30 пачек; сигареты «Cigaronne» в количестве не менее 20 пачек; сигареты «Captain Black Dark Crema» в количестве не менее 20 пачек; сигареты «Captain Black Green Apple» в количестве не менее 10 пачек; сигареты «Captain Black Mango» в количестве не менее 10 пачек; сигареты «Manchester united kingdom double drive» в количестве не менее 120 пачек; сигареты «Marlboro less smell» в количестве не менее 110 пачек; сигареты «Прима Донна» в количестве не менее 80 пачек; сигареты «Престиж» красные в количестве не менее 30 пачек; сигареты «Престиж» синие в количестве не менее 40 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве не менее 120 пачек; сигареты «Marlboro» в количестве не менее 150 пачек красные; сигареты «Cavallo be Philippe Andre» в количестве не менее 60 пачек; сигареты «Taj dubai» в количестве не менее 20 пачек; сигареты «ORIS deep mix» в количестве не менее 30 пачек; сигареты «ORIS tropical dew» в количестве не менее 40 пачек; сигареты «Cavallo by tony frank» в количестве не менее 60 пачек; сигареты «Cavallo play» в количестве не менее 10 пачек; сигареты «ORIS summer fizz» в количестве не менее 30 пачек; сигареты «ORIS double apple» в количестве не менее 50 пачек; сигареты «ORIS vanilla» в количестве не менее 40 пачек; сигареты «ORIS vanilla king size» в количестве не менее 60 пачек; сигареты «ORIS xplore» в количестве не менее 50 пачек; сигареты «Alex blue label» в количестве не менее 50 пачек; сигареты «Sobranie» в количестве не менее 50 пачек; сигареты «Kalipso» в количестве не менее 140 пачек; сигареты «Keno club orange» в количестве не менее 60 пачек; сигареты «Keno club gum mint» в количестве не менее 30 пачек; сигареты «Keno club blueberry mint» в количестве не менее 40 пачек; сигареты «Keno club compact» красные в количестве не менее 40 пачек; сигареты «Keno club compact» синие в количестве не менее 80 пачек; сигареты «Keno club apple mint» в количестве не менее 50 пачек; сигареты «Keno club grape» в количестве не менее 10 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве не менее 120 пачек; сигареты «Matrix» в количестве не менее 20 пачек; сигареты «Корона» в количестве не менее 230 пачек; сигареты «Credo» в количестве не менее 110 пачек; сигареты «ORIS twin sense» в количестве не менее 40 пачек; сигареты «ORIS chocolate kingsize» в количестве не менее 80 пачек; сигареты «Akhtamar original» в количестве не менее 30 пачек; сигареты «ORIS chocolate» в количестве не менее 40 пачек; сигареты «ORIS puple fizz» в количестве не менее 10 пачек; сигареты «Dove platinum» в количестве не менее 340 пачек; сигареты «NZ gold» в количестве не менее 350 пачек; сигареты «Корона слим 100» в количестве не менее 20 пачек; сигареты «Корона slim green» в количестве не менее 40 пачек; сигареты «Корона gold» в количестве не менее 40 пачек; сигареты «Корона super slim» в количестве не менее 10 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве не менее 91 пачки; сигареты «NZ black power» в количестве не менее 120 пачек; сигареты «Cavallo play» синие в количестве не менее 10 пачек; сигареты «Mond fire twist» в количестве не менее 20 пачек; сигареты «Mac comfort blue» в количестве не менее 10 пачек; сигареты «Milano vento» в количестве не менее 30 пачек; сигареты «Morion cristal gold slims» в количестве не менее 60 пачек; сигареты «Morion cristal gold nano» в количестве не менее 50 пачек; сигареты «Mond blueberries» в количестве не менее 30 пачек; сигареты «Mond strawberry» в количестве не менее 20 пачек; сигареты «Dove platinum slim» в количестве не менее 90 пачек; сигареты «Milano New York» в количестве не менее 50 пачек; сигареты «Milano Geneva» в количестве не менее 60 пачек; сигареты «Milano Rosso» в количестве не менее 30 пачек; сигареты «Milano eject» в количестве не менее 50 пачек; сигареты «Milano Paris» в количестве не менее 60 пачек; сигареты «Milano london» в количестве не менее 60 пачек; сигареты «Dove mentol superslim» в количестве не менее 10 пачек; сигареты «Dove gold» в количестве не менее 80 пачек; сигареты «ФЭСТ» в количестве не менее 100 пачек красные; сигареты «Dove platinum compact» в количестве не менее 80 пачек; сигареты «Dove platinum super slim» в количестве не менее 70 пачек; сигареты «NZ TF10» в количестве не менее 100 пачек; сигареты «NZ TF8» в количестве не менее 110 пачек; сигареты «Portal gold» в количестве не менее 60 пачек; сигареты «Kent nano» в количестве не менее 50 пачек; сигареты «Winston xs silver» в количестве не менее 20 пачек; сигареты «Portal one» в количестве не менее 40 пачек; сигареты «Корона стиль» в количестве не менее 90 пачек; сигареты «NZ compact» в количестве не менее 30 пачек; сигареты «Dove superslim» в количестве не менее 40 пачек; сигареты «Dove gold compact» в количестве не менее 130 пачек; сигареты «Queen super slim» в количестве не менее 60 пачек; сигареты «Queen menthol» в количестве не менее 70 пачек; сигареты «ФЭСТ» синие в количестве не менее 70 пачек; сигареты «Cavallo gold diamond» в количестве не менее 40 пачек; сигареты «Cavallo red diamond» в количестве не менее 40 пачек; сигареты «Manchester double apple» в количестве не менее 10 пачек; сигареты «Manchester water melon» в количестве не менее 10 пачек; сигареты «Manchester grapes» в количестве не менее 20 пачек; сигареты «Cavallo brown diamond» в количестве не менее 40 пачек; сигареты «Manchester gum mint» в количестве не менее 20 пачек; сигареты «Manchester mango» в количестве не менее 30 пачек; сигареты «Manchester cherry» в количестве не менее 10 пачек; сигареты «Manchester strawberry» в количестве не менее 10 пачек; сигареты «Milano variance» в количестве не менее 20 пачек; сигареты «Minsk capital MS» в количестве не менее 40 пачек; сигареты «NZ Safari» в количестве не менее 170 пачек; сигареты «Minsk city MS» в количестве не менее 90 пачек; сигареты «Morion orange» в количестве не менее 30 пачек; сигареты «Morion blueberry mint» в количестве не менее 20 пачек; сигареты «Morion crystal gold compact» в количестве не менее 60 пачек; сигареты «Dubao red» в количестве не менее 50 пачек; сигареты «VIP Blue V3» в количестве не менее 20 пачек; сигареты «Morion apple mint» в количестве не менее 10 пачек; сигареты «Morion royal gold slims» в количестве не менее 40 пачек; сигареты «NZ Black» в количестве не менее 110 пачек, а всего не менее 6421 пачки сигарет без маркировки специальными (акцизными) марками, которые перевез из 

<

адрес> в 

<

адрес> и стал незаконно хранить в целях сбыта в торговом павильоне ФИО9 ФИО5 оглы, расположенном по адресу: 

<

адрес> до 15 час. 03 мин. 28 декабря 2023 года.

Затем, ФИО1, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, 28 декабря 2023 года в период времени с 12 часов 50 минут по 13 часов 05 минут, находясь в торговом павильоне ИП ФИО5 ФИО10, расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществил продажу ФИО6 немаркированной специальными (акцизными) марками одной пачки сигарет марки «Корона 24» по цене 90 рублей за одну пачку, получив при этом от ФИО6 заявленные денежные средства за проданный им вышеуказанный товар.

28 декабря 2023 года в период с 13 часов 25 минут до 13 часов 40 минут ФИО6, добровольно выдал сотрудникам УЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> немаркированную табачную продукцию, подлежащую обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, а именно 1 пачку сигарет марки «Корона 24», которую он при вышеизложенных обстоятельствах приобрел у ФИО1.

28 декабря 2023 года в период времени с 15 часов 03 минут по 21 часов 30 минут сотрудниками УЭБ и ПК УМВД России по Тульской области преступная деятельность ФИО1 была пресечена, и в ходе осмотра места происшествия – торгового павильона ФИО13, расположенного по адресу: 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты пачки сигарет: сигареты «ORIS strawberry» в количестве 50 пачек; сигареты «ORIS strawberry kingsize» в количестве 30 пачек; сигареты «ORIS cherry» в количестве 30 пачек; сигареты «Dubao night blue» в количестве 70 пачек; сигареты «Milano super slim» в количестве 40 пачек; сигареты «Black tip» в количестве 40 пачек; сигареты «Cigaronne» в количестве 30 пачек; сигареты «Cigaronne» в количестве 20 пачек; сигареты «Captain Black Dark Crema» в количестве 20 пачек; сигареты «Captain Black Green Apple» в количестве 10 пачек; сигареты «Captain Black Mango» в количестве 10 пачек; сигареты «Manchester united kingdom double drive» в количестве 120 пачек; сигареты «Marlboro less smell» в количестве 110 пачек; сигареты «Прима Донна» в количестве 80 пачек; сигареты «Престиж» красные в количестве 30 пачек; сигареты «Престиж» синие в количестве 40 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве 120 пачек; сигареты «Marlboro» в количестве 150 пачек красные; сигареты «Cavallo be Philippe Andre» в количестве 60 пачек; сигареты «Taj dubai» в количестве 20 пачек; сигареты «ORIS deep mix» в количестве 30 пачек; сигареты «ORIS tropical dew» в количестве 40 пачек; сигареты «Cavallo by tony frank» в количестве 60 пачек; сигареты «Cavallo play» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS summer fizz» в количестве 30 пачек; сигареты «ORIS double apple» в количестве 50 пачек; сигареты «ORIS vanilla» в количестве 40 пачек; сигареты «ORIS vanilla king size» в количестве 60 пачек; сигареты «ORIS xplore» в количестве 50 пачек; сигареты «Alex blue label» в количестве 50 пачек; сигареты «Sobranie» в количестве 50 пачек; сигареты «Kalipso» в количестве 140 пачек; сигареты «Keno club orange» в количестве 60 пачек; сигареты «Keno club gum mint» в количестве 30 пачек; сигареты «Keno club blueberry mint» в количестве 40 пачек; сигареты «Keno club compact» красные в количестве 40 пачек; сигареты «Keno club compact» синие в количестве 80 пачек; сигареты «Keno club apple mint» в количестве 50 пачек; сигареты «Keno club grape» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 120 пачек; сигареты «Matrix» в количестве 20 пачек; сигареты «Корона» в количестве 230 пачек; сигареты «Credo» в количестве 110 пачек; сигареты «ORIS twin sense» в количестве 40 пачек; сигареты «ORIS chocolate kingsize» в количестве 80 пачек; сигареты «Akhtamar original» в количестве 30 пачек; сигареты «ORIS chocolate» в количестве 40 пачек; сигареты «ORIS puple fizz» в количестве 10 пачек; сигареты «Dove platinum» в количестве 340 пачек; сигареты «NZ gold» в количестве 350 пачек; сигареты «Корона слим 100» в количестве 20 пачек; сигареты «Корона slim green» в количестве 40 пачек; сигареты «Корона gold» в количестве 40 пачек; сигареты «Корона super slim» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве 90 пачек; сигареты «NZ black power» в количестве 120 пачек; сигареты «Cavallo play» синие в количестве 10 пачек; сигареты «Mond fire twist» в количестве 20 пачек; сигареты «Mac comfort blue» в количестве 10 пачек; сигареты «Milano vento» в количестве 30 пачек; сигареты «Morion cristal gold slims» в количестве 60 пачек; сигареты «Morion cristal gold nano» в количестве 50 пачек; сигареты «Mond blueberries» в количестве 30 пачек; сигареты «Mond strawberry» в количестве 20 пачек; сигареты «Dove platinum slim» в количестве 90 пачек; сигареты «Milano New York» в количестве 50 пачек; сигареты «Milano Geneva» в количестве 60 пачек; сигареты «Milano Rosso» в количестве 30 пачек; сигареты «Milano eject» в количестве 50 пачек; сигареты «Milano Paris» в количестве 60 пачек; сигареты «Milano london» в количестве 60 пачек; сигареты «Dove mentol superslim» в количестве 10 пачек; сигареты «Dove gold» в количестве 80 пачек; сигареты «ФЭСТ» в количестве 100 пачек красные; сигареты «Dove platinum compact» в количестве 80 пачек; сигареты «Dove platinum super slim» в количестве 70 пачек; сигареты «NZ TF10» в количестве 100 пачек; сигареты «NZ TF8» в количестве 110 пачек; сигареты «Portal gold» в количестве 60 пачек; сигареты «Kent nano» в количестве 50 пачек; сигареты «Winston xs silver» в количестве 20 пачек; сигареты «Portal one» в количестве 40 пачек; сигареты «Корона стиль» в количестве 90 пачек; сигареты «NZ compact» в количестве 30 пачек; сигареты «Dove superslim» в количестве 40 пачек; сигареты «Dove gold compact» в количестве 130 пачек; сигареты «Queen super slim» в количестве 60 пачек; сигареты «Queen menthol» в количестве 70 пачек; сигареты «ФЭСТ» синие в количестве 70 пачек; сигареты «Cavallo gold diamond» в количестве 40 пачек; сигареты «Cavallo red diamond» в количестве 40 пачек; сигареты «Manchester double apple» в количестве 10 пачек; сигареты «Manchester water melon» в количестве 10 пачек; сигареты «Manchester grapes» в количестве 20 пачек; сигареты «Cavallo brown diamond» в количестве 40 пачек; сигареты «Manchester gum mint» в количестве 20 пачек; сигареты «Manchester mango» в количестве 30 пачек; сигареты «Manchester cherry» в количестве 10 пачек; сигареты «Manchester strawberry» в количестве 10 пачек; сигареты «Milano variance» в количестве 20 пачек; сигареты «Minsk capital MS» в количестве 40 пачек; сигареты «NZ Safari» в количестве 170 пачек; сигареты «Minsk city MS» в количестве 90 пачек; сигареты «Morion orange» в количестве 30 пачек; сигареты «Morion blueberry mint» в количестве 20 пачек; сигареты «Morion crystal gold compact» в количестве 60 пачек; сигареты «Dubao red» в количестве 50 пачек; сигареты «VIP Blue V3» в количестве 20 пачек; сигареты «Morion apple mint» в количестве 10 пачек; сигареты «Morion royal gold slims» в количестве 40 пачек; сигареты «NZ Black» в количестве 110 пачек, а всего 6420 пачек сигарет без маркировки специальными (акцизными) марками, которые ФИО1 приобрел и хранил в целях сбыта при вышеуказанных обстоятельствах.

Согласно Информационному сообщению Министерства сельского хозяйства Российской Федерации № МА-21-27/1173 от 24 января 2023 года Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в соответствии с формулой, установленной ч. 3 ст. 1 Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 504-ФЗ «О внесении изменений в ст. 13 Федерального закона «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции», рассчитано значение единой минимальной цены табачной продукции в размере 119 рублей на период с 01 марта 2023 года по 31 декабря 2023 года.

Расчет произведен на основе минимального значения ставки акциза на единицу потребительской упаковки (пачку) табачной продукции, установленной Налоговым кодексом Российской Федерации с 01 марта 2023 года, ставки налога на добавленную стоимость и повышающего коэффициента.

Стоимость изъятых табачных изделий в количестве 6421 пачек по состоянию на28 декабря 2023 года на территории Российской Федерации составила 764099 рублей, что является крупным размером.

В ходе судебного заседания подсудимый ФИО1 пояснил, что именно он совершил действия, указанные в обвинительном заключении, и заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, которое поддержал его защитник адвокат Жабокрицкий А.А.

Государственный обвинитель Соколова Л.Е. не возражала против удовлетворения ходатайства подсудимого. 

Подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным обвинением в полном объеме, вину в совершении преступления признал полностью, поддержал ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, заявленное в присутствии защитника и в период, установленный ст. 315 УПК РФ, пояснив суду, что ходатайство заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитником, и что он полностью осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд, учитывая вышеизложенное, а также обоснованность обвинения, с которым согласился подсудимый, его соответствие требованиям ст.ст. 171, 220 УПК РФ, отсутствие оснований для освобождения от уголовной ответственности и прекращения уголовного дела, принимая во внимание, что максимальное наказание за совершенное преступление не может превышать 3 лет лишения свободы, по ходатайству подсудимого рассмотрел уголовное дело в особом порядке принятия судебного решения. 

Суд приходит к выводу о подтверждении вины подсудимого ФИО1 в предъявленном обвинении и квалифицирует его действия по ч. 5 ст. 171.1 УК РФ как приобретение, хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, в крупном размере.

Исходя из поведения подсудимого как во время совершения преступления, так и в судебном заседании, свидетельствующего о том, что он в период совершения инкриминируемого деяния и в настоящее время мог и может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, суд приходит к выводу о том, что он является вменяемым, а потому должен нести ответственность за содеянное.

При назначении наказания в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории преступлений небольшой тяжести, данные о личности подсудимого, 

<

данные изъяты>

При назначении наказания суд учитывает обстоятельства, смягчающие наказание, в силу п. «г, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ 

<

данные изъяты>, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в том, что подсудимый полностью признал вину, подробно сообщил об обстоятельствах преступления, что позволило органам предварительного следствия установить юридически значимые факты, имеющие значения по делу.

Кроме того, при назначении наказания, суд также учитывает обстоятельства, смягчающие наказание, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ - полное признание вины, раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание не установлено.

С учетом конкретных данных о личности подсудимого ФИО1, влияния назначенного наказания на исправление и условия жизни его семьи, суд находит возможным его исправление и перевоспитание в условиях, не связанных с изоляцией от общества, и назначает ему наказание в виде штрафа.

При определении размера штрафа, в соответствии с ч. 3 ст. 46 УК РФ суд учитывает тяжесть совершенного преступления, имущественное положение подсудимого и его семьи, а также возможность получения им заработной платы или иного дохода. 

Разрешая судьбу вещественных доказательств в соответствии со ст. 81 УПК РФ, суд полагает, что все пачки сигарет подлежат уничтожению, денежные средства в размере 100 рублей подлежат оставлению в распоряжении УМВД России по г. Туле. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.303, 304, 307-309, 316, 317 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 171.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей.

Реквизиты для перечисления штрафа: УФК по Тульской области (УМВД России по г. Туле) ИНН 

<

***> КПП 710501001 р/с 

<

***>

Отделение Тула Банка России//УФК по Тульской области г. Тула л/с 

<

***> БИК 017003983 ОКТМО 70701000, р\с 

<

***>, кор/счет 40102810445370000059 КБК 18811603125010000140 УИН 18800348922221306502.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней до вступления приговора в законную силу, после чего отменить.

Вещественные доказательства: 6 420 пачек сигарет, изъятых 28.12.2023 по адресу: 

<

адрес>, находящихся на хранении в ФКУ ЦХиСО УМВД России по ТО и пачку сигарет маки Корона 24, находящуюся в камере хранения ОП «Центральный» УМВД России по г. Туле по вступлению приговора в законную силу – уничтожить. 

Денежные средства в размере 100 рублей, находящиеся на депозитном счете УМВД России по г. Туле хранить там до вступления приговора в законную силу, после чего оставить их в распоряжении УМВД России по г. Туле. 

Приговор может быть обжалован в течение 15 суток со дня его постановления в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда, путём подачи апелляционной жалобы или представления через Центральный районный суд г. Тулы.

Председательствующий